
 

 

 

 

 

 CIRCOLARE 161 
 

• Ai docenti dell’IISS “F. De Sanctis” delle classi: 
- 3ASU 

• Alle studentesse e agli studenti dell’IISS delle classi: 
- 3ASU 

• Ai genitori dell’IISS “F. De Sanctis” delle classi: 
- 3ASU 

• Al coordinatore della classe: 
- 3ASU 
 

• All’animatore digitale 
 

• Al Presidente del Consiglio d’Istituto 
 

• Alla D.S.G.A. 

• Al personale ATA 
 

• Website www.iissdesanctis.it  

• Albo della scuola 
 
 

OGGETTO: Attivazione Didattica a Distanza/Didattica Digitale Integrata. Sede centrale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione in atti dei genitori della studentessa/dello studente  della classe 

interessata  

VISTA la certificazione medica acuisita al prot. n. 7108/V4 del 28/11/2022 

VISTE le delibere degli OO.CC. 

STANTE la necessità di garantire il diritto allo studio alla studentessa/allo studente in presenza di 

gravi patologie (certificazioni mediche pari almeno a 15 gg)  

STANTE la necessità, da parte del team digitale e della nostra scuola, di offrire le migliori risorse 

possibili e raggiungere tutti gli studenti, nessuno escluso. 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




DISPONE 

1. Il servizio di Didattica a Distanza/Didattica Digitale Integrata per a seguente 

studentessa/studente: 

 

Studentessa/studente Classe Periodo Note 

G. C. S.  3ASU Fino al 10/12/2022 Fatte salve ulteriori 

comunicazioni 

2. Le attività saranno svolte soltanto in  modalità sincrona. 

3. Si rammenta che le attività didattiche sono espressamente equiparate a quelle ordinarie.  

4. La frequenza, i comportamenti non consoni all’ambiente di apprendimento e l’impegno 

osservato nel contesto della DAD (Didattica a distanza) influenzeranno il voto di  condotta. 

5. Si comunica, altresì,  che l’utilizzo dei dati, incluse immagini e riprese video, nell’ambito delle 

attività di didattica a distanza dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis” si limita alle attività proposte e rientra 

pertanto nella liberatoria firmata dai genitori all’atto dell’iscrizione. E’ fatto divieto ai docenti di 

conservare e diffondere immagini e riprese per qualunque motivo non inerente l’attività 

didattica.  

6. Si ricorda inoltre agli studenti che non è consentita la diffusione in rete di registrazioni delle 

videoconferenze svolte dai docenti, di lezioni registrate  dai docenti, di immagini ricavate dalle 

stesse tramite fotografie o screenshot. 

 

Per quanto non espressamente indicato si faccia riferimento ai regolamenti pubblicati sul 

web site della Istituzione scolastica. 

I docenti e il personale ATA visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla istituzionale. 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta lettura della 
circolare stessa. 

         
    Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Gerardo Cipriano 


